



COMUNE DI VILLARICCA

Città Metropolitana di Napoli

Decreto Dirigenziale n.47 del 27/09/2019 (BURC n.30 del 30/09/2019)
“Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso pubblico a favore dei Comuni per il finanziamento di progetti di riutilizzo di beni confiscati.”

Progetto
esecutivo

Lavori di manutenzione straordinaria e abbattimento delle barriere architettoniche di un “CENTRO DI INCONTRO”.
Foglio di mappa n°2 particella n°987 sub 5.
Corso Italia n°395 , 80010 Villaricca (NA).

Committente

Comune di Villaricca
(Città Metropolitana di Napoli)

Elaborato
3

COMPUTO METRICO

Rapp.

Data
04/11/ 2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
Dott. Antonio Palumbo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.01.020.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Cantinato per Fondazione ascensore		2,00	2,000	0,700	2,80		
	SOMMANO mc					2,80	46,87	131,24
2 R.02.060.050 .a	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Pavimentazione Esterna		19,00	5,000		95,00		
	SOMMANO mq					95,00	10,44	991,80
3 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi altezza ... ione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm Pavimentazione Esterna		19,00	5,000		95,00		
	SOMMANO mq					95,00	14,15	1'344,25
4 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato Pavimentazione Esterna		19,00	5,000		95,00		
	SOMMANO mq					95,00	5,58	530,10
5 R.02.040.030 .c	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Calcestruzzo armato Solaio	4,00	2,00	2,000	0,250	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	662,43	2'649,72
6 R.02.050.010	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm,							
	A RIPORTARE							5'647,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'647,11
.a	compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Piano seminterrato Pareti *(lung.=11,10+5,15)	4,00	16,25		2,700	175,50		
		4,00	3,40		2,700	36,72		
	Soffitto		11,10	3,400		37,74		
			5,15	3,400		17,51		
	a detrarre 60% delle superfici	-0,60	267,13			-160,28		
	Sommano positivi mq					267,47		
	Sommano negativi mq					-160,28		
	SOMMANO mq					107,19	5,07	543,45
7 E.01.050.015	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta							
.a	Voce n. 1		2,00	2,000	0,700	2,80		
	Voce n. 2		19,00	5,000	0,020	1,90		
	Voce n. 3		19,00	5,000	0,100	9,50		
	Voce n. 4		19,00	5,000	0,040	3,80		
	Voce n. 5	4,00	2,00	2,000	0,250	4,00		
	Voce n. 6	38,00			0,025	0,95		
	SOMMANO mc					22,95	30,90	709,16
8 N.p.	Smaltimento di guaina impermeabilizzante compreso gli esami chimici previsti ed ogni altro onere occorrente per rispettare la normativa in merito e dare il lavoro finito a regola d' ... a Regione Campania ed a seguito di indagini su internet, calcolando il peso della guaina da 4 mm. che è di 4,3 Kg. x mq. Manto Impermeabile		19,00	5,000	4,300	408,50		
	SOMMANO kg					408,50	2,50	1'021,25
9 P.03.010.035	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Per Realizzazione ascensore	3,00	3,00		15,000	135,00		
.a	SOMMANO mq					135,00	24,46	3'302,10
	A RIPORTARE							11'223,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11'223,07
10 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione	8,00	2,00		15,000	240,00		
	SOMMANO mq					240,00	30,17	7'240,80
11 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2							
	Fondazione		2,00	2,000	0,700	2,80		
	Pareti	4,00	2,00	0,200	15,000	24,00		
	Saoletta		2,00	0,200	0,200	0,08		
	SOMMANO mc					26,88	130,56	3'509,45
12 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre					120,00		
	SOMMANO kg					120,00	1,43	171,60
13 L.21.010.060. .a	Ascensore automatico, con impianto installato in vano proprio ad azionamento oleodinamico indiretto con pistone nel vano per edifici residenziali, idoneo anche per disabili, di tip ... pistone in profilato di acciaio a T trafilato o fresato Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 7 persone, portata 525 Kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24'829,68	24'829,68
14 E.07.020.010 .a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato con 200 Kg di cemento per mc di impasto, steso in opera a perfetto piano configurato secondo pendenze prestabilite, per sp ... medio 10 cm, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla							
	A RIPORTARE							46'974,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'974,60
	espansa Per nuova Sistemazione esterna		10,00	5,000		50,00		
	SOMMANO mq					50,00	21,06	1'053,00
15 E.12.070.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Nuova Sistemazione Esterna		10,00	5,000		50,00		
	SOMMANO mq					50,00	1,30	65,00
16 E.12.020.010 .a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata con velo longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: Prima membrana di spessore 3 mm, seconda membrana di spessore 4 mm Nuova Pavimentazione Esterna		10,00	5,000		50,00		
	SOMMANO mq					50,00	16,75	837,50
17 E.07.010.070 .a	Massetto di sottofondo leggero adatto a ricevere l'incollaggio di pavimenti ceramici , premiscelato in sacchi da 36.4 lt/cad., a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimenti ... ionali da sottofondo, impastato con acqua, steso, battuto, spianato e liscio , in opera Per posa di pavimenti ceramici Nuova Sistemazione Esterna		10,00	5,000		50,00		
	SOMMANO mq/cm					50,00	3,35	167,50
18 E.05.010.020 .a	Struttura in vetrocemento per pareti interne o esterne verticali, piane o curve, per divisori e parapetti, costituita da diffusori di vetro pressato ricotto o temperato, annegati con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con diffusori semplici di spessore 30 mm Nuova Sistemazione esterna					2,00		
	SOMMANO mq					2,00	164,31	328,62
19 E.13.050.010 .a	Pavimento in piastrelle in cotto naturale, per interni ed esterni dello spessore 10-16 mm, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento t ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 15x30 cm, in cotto							
	A RIPORTARE							49'426,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							49'426,22
20 E.16.030.010 .a	grezzo Nuova Sistemazione Esterna SOMMANO mq		10,00	5,000		50,00 50,00	64,80	3'240,00
	Intonaco per interni, costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non infer ... ateriali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intonaco pronto premiscelato Piano Seminterrato Pareti *(lung.=11,10+5,15)	4,00 4,00	16,25 3,40		2,700 2,700	175,50 36,72		
	Soffitto		11,00 5,15	3,400 3,400		37,40 17,51		
	Adetrarre - 60% delle superfici	-0,60	267,13			-160,28		
	Superfici esterne Parete Ascensore Soffitti balconi	4,00 3,00	2,00 5,00		15,000	120,00 15,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					402,13 -160,28		
	SOMMANO mq					241,85	16,20	3'917,97
21 E.21.010.005 .a	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato					402,13		
	SOMMANO mq					402,13	8,44	3'393,98
22 E.21.020.030 .a	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine viniliche Vedi voce n. 21					402,13		
	SOMMANO mq					402,13	6,27	2'521,36
	Parziale LAVORI A MISURA euro							62'499,53
	TOTALE euro							62'499,53
	Villaricca (NA) , 04/11/2019							
	A RIPORTARE							62'499,53

